
 
VALSTS KONTROLE 
Otrais revīzijas departaments 

 
 

 

Skanstes iela 50, Rīga, LV-1013; tālr. 67017500; 67017506; e-pasts: pasts@lrvk.gov.lv 
 

Rīgā 

 

1 

 

 

Datums skatāms dokumenta  

paraksta laika zīmogā un  

dokumenta numurs teksta failā 

  
 

Laika grafiks Tieslietu ministrijas, Finanšu ministrijas un Iekšlietu ministrijas 

ziņošanai par ieteikumu ieviešanu revīzijā “Administratīvo naudas sodu izpilde” 

(revīzijas grafiks Nr. 2.4.1-25/2023) 

 

Nr. 

p.k. 
Valsts kontroles ieteikumi 

Ieteikums ar 

kvantificējamu  

ietekmi 

(Finanšu 

ietekme / 

Ieguvums 

iedzīvotājiem / 

Ekonomiskā 

ietekme) 

Termiņš, 

kādā 

revidējamā 

vienība 

rakstveidā 

ziņo par 

ieteikumu 

ieviešanu 

Revidējamās vienības 

plānotā darbība ieteikuma 

ieviešanai 

1. Tieslietu ministrijai izvērtēt 

iespējas, kā sekmēt 

labprātīgu naudas sodu 

izpildi, mazinot naudas soda 

izpildes kontroles 

nodrošināšanai 

nepieciešamos valsts 

budžeta iestāžu resursus. 

Iespējama 

finanšu 

ietekme -

valsts 

pārvaldes 

iestāžu resursu 

ekonomija 

01.02.2026. Izstrādāts un Ministru 

kabinetā iesniegts 

informatīvais ziņojums par 

administratīvo naudas sodu 

izpildi. 

2. Ņemot vērā valsts pārvaldes 

modernizācijas mērķus un 

lai atbrīvotu valsts 

pārvaldes iestādes no tām 

neraksturīgu funkciju 

izpildes, vienlaikus 

sekmējot to pamatfunkciju 

izpildi, Tieslietu ministrijai 

sadarbībā ar Finanšu 

ministriju un Iekšlietu 

ministriju izvērtēt naudas 

sodu izpildes funkcijas 

centralizācijas iespējas. 

Iespējama 

finanšu 

ietekme -

valsts 

pārvaldes 

iestāžu resursu 

ekonomija 

01.02.2026. Organizētas diskusijas un  

sagatavots izvērtējums par 

naudas sodu izpildes 

funkcijas centralizācijas 

iespējām un nepieciešamības 

gadījumā sagatavoti 

grozījumi normatīvajos 

aktos. 



 

2 

 

3. Lai pēc iespējas novērstu 

kļūdainu naudas sodu 

maksājumu veikšanu un 

valsts resursu tērēšanu šo 

maksājumu atpazīšanā, 

Finanšu ministrijai 

sadarbībā ar Iekšlietu 

ministriju un Tieslietu 

ministriju izvērtēt 

alternatīvus naudas sodu 

samaksas kārtības 

risinājumus, tajā skaitā, 

izvērtējot iespējas atteikties 

no samaksas veidiem, kas 

saistīti ar pašrocīgu 

maksājuma uzdevumu 

veidošanu. 

Iespējama 

finanšu 

ietekme -

valsts 

pārvaldes 

iestāžu resursu 

ekonomija 

01.02.2026. Sagatavot maksājumu 

pakalpojumu izvērtējumu un 

priekšlikumus, kā atteikties 

no pašrocīgu maksājumu 

veidošanas. 

4. Lai mērķtiecīgi organizētu 

darbu un ieviestu APAS 

izstrādāto funkcionalitāti 

naudas sodu piespiedu 

izpildes procesa 

automatizācijai, Iekšlietu 

ministrijai un Tieslietu 

ministrijai vienoties par 

konkrētu termiņu, kad tiks 

uzsākta izstrādātās datu 

apmaiņas funkcionalitātes 

izmantošana. 

Iespējama 

finanšu 

ietekme -

valsts 

pārvaldes 

iestāžu resursu 

ekonomija 

31.12.2024. Iekšlietu ministrijas 

Informācijas centram noslēgt 

starpresoru vienošanos ar 

Tiesu administrāciju par datu 

apmaiņu starp APAS un 

Izpildu lietu reģistru, tajā 

iekļaujot konkrētu termiņu, 

kad tiks uzsākta izstrādātās 

datu apmaiņas 

funkcionalitātes 

izmantošana. 

 

 

 

 

Sektora vadītāja  Kaiva Skalbiņa 

 

Departamenta direktore  Kristīne Jaunzeme 
ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI 

PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

 

 

 

 

 

Sarmīte Baltusa, 67017560 

Sarmite.Baltusa@lrvk.gov.lv  

 

 

mailto:Sarmite.Baltusa@lrvk.gov.lv

